Plenário Dr. Francisco Romano de

-\\

eiraAl de março de 2019

CARLOS EDUARDO RA-MAGRÃO

VEREADOR

Á

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, c/c ao DEPTRAN — Departamento de Trãnsito de

Pindamonhangaba, a Instalação de una lombada, na Rua Dr. Antônio Pinheir Junior, próximo ao n° 1.805,

conforme Abaixo- Assinado com 70% de assinatura dos moradores em anexo, objetivando proporcionar segurança e

tranquilidade aos moradores e transeuntes.

REQUERIMENTO N° 704/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL, C/C AO DEPTRAN - DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DE PINDAMONHANGABA, A INSTALAÇÃO DE UMA LOMBADA, NA
RUA DR. ANTÔNIO PINHEIRO JÚNIOR, PRÓXIMO AO N°. 1.805,
CONFORME ABAIXO-ASSINADO COM 70% DE ASSINATURA DOS
MORADORES EM ANEXO, OBJETIVANDO PROPORCIONAR
SEGURANÇA E TRANQUILIDADE AOS MORADORES E
TRANSEUNTES.

PROTOCOLO GERAL N° 766/2019
Data: 11/03/2019 - Horário: 15:05

APROVADO

•

Ari, ch19

Verdor retipe César - FC
Prwdente

•

Senhor Presidente:

Considerando que, na referida rua, alguns motoristas não respeitam a velocidade, trafegando em alta velocidade,

com risco potencial de acidentes, colocando em risco a vida das pessoas, principalmente dos pedestres e ciclistas;

Considerando que, a presente proposição visa atender, os inúmeros pedidos dos moradores da referida rua, que

reivindicam a instalação de 1 (um) redutor de velocidade na citada via pública, conforme abaixo-assinado em anexo,

objetivando proporcionar segurança e tranquilidade aos moradores e transeuntes;

Considerando que, os moradores do referido condominio, encontram dificuldades para adentrar ou sair, pois os

veículos que trafegam pela avenida não respeitam a velocidade no local;

Considerando que, na referida rua esta localizada uma escola (Anglo), onde o fluxo de transeuntes é intenso e a

instalação do referido inibidor de velocidade garantira mais segurana aos alunos do referido estabelecimento.

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, c/c ao DEPTRAN —

Departamento de Trãnsito de Pindamonhangaba, a Instalação de una lombada, na Rua Dr. Antônio Pinheir Junior,

próximo ao n° 1.805, conforme Abaixo- Assinado com 70% de assinatura dos moradores em anexo, objetivando

proporcionar segurança e tranquilidade aos moradores e transeuntes.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

REQUERIMENTO

Nós, moradores do Condomínio Residencial Jardins, localizado na Rua Dr. Antônio

Pinheiro Jr., n. 21805, Campo Alegre, Pindamonhangaba, cujas assinaturas seguem

abaixo, vimos, por meio deste, REQUERER a implantação de uma LOMBADA próximo à

entrada do Condomínio, em razão dos recentes acidentes, batidas entre outros

causados pelo excesso de velocidade dos veículos e caminhões que por ali trafegam,

lesionando e colocando em risco a vida e a integridade física daqueles que por ali

circulam.

Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos este requerimento com as

assinaturas abaixo.

NOME RG

"165,), Au--1-"\0 d't 	AIVA 	..‘ 	t A■ Ci e ts. às- i-i gel .. ---s-
rmv~.,Yoztv"„,..":Q., -.1 . 	:4 Gc).g .4 5-  io

.2...;.Le.--,-.... 	c:-- 1,- -_ '-,c) c.i45 ,;440,,,
44,  535, C. G 	6

.,--,p.ty,v,u-,,,, 	,..~2,44<•, - %2,-;; .1 ,w .2c.k.i' 	-(3
eiczwcute, 	O. 	1&v-v-t41,--L, L2s5,51-t 	-44 -3
'—JJ-yt-,.'d2,2 	in, 71-&v\-\ 	'' -, :),c;- 'f-.5/..-! 2

„, 	..„ 	'``4l 1 N9 L 4 43 G; /5.6 s- —(e;
( - I 1 I t `1- Cl b -,2 _T---LA z., ia 	A 1,//W,0-__,

1101),,,/ '(.7;£ 	iv,/í.,,,  (),,ü-d- pt,'Iti
kiii:. 	6;;,:).k li- 	r'i\ 414 	'-il lig

) 	‘ 	à 	, 	!,,, 	- 	, 	,,,  .., 4 3. 11t; 	. ;? (;) 11 . 	lai
N't i4~ 	1, 	,4-40 	'-‘<k j)i.L, -2— 3 	5 - cl

.~INIMMINIV•
5,'.---?•i&vv,_, 	UI- 	(Ne 	NAtOrrijb

q 	3 é-> -01,2,0 ,
a.cPsi.  -.5'26' .5

c,--_2f 	- 	,t'''2.,.--- 	- 	_-,- / 	é./P ('‘,-7 --

ÇíLjtN,: C:itiV, C- 	V ; ,,,',
N1'-'  - 	C)-1-;;>--:,f:P k e '2. -.1-')• CY-iç, , 	--(2-:.  ,

A 	,,,, ce" 	iirCf)("2-05 	1, ---o 3. (...e() . 1 ,'2 ,, -
--r7a- 0-(-4-;-) --A ' •)-)C., 	,f5e-eitt,t li 06,  g 	'IC' W 	c,I

'V 	/1-À4.1̂  	V atIA.4.  Ci, 	,',A.,--•"£ 	1 . ..2,,--L ji.e:Â 	_S 	---
,,,,,,-,i5 h%) ,/~ /2~-  3zA h iv-.7

cm„ap  3 353t,
"Lfig3 .•1A0 -.--1-  a2A--re. a5).-1,,o) 	. 	4_.,:ã..-ue,-  4,0-

' (êT a_dak Ç7t) J13 PA 	C A 1(1720

~ lhortGatmA, iwtx, :-.344 cti'l 83 8 &.-G

1

(L)vet,L,,
140,:rx cx. cto Nrn o cá 	AL(esi É. 	8326 92)-)--. ■ 	-i.--)

4. -1:-0. .GoiW--vr,c.,- de çe'coi5cA

ec) rrvje ,̀..- 	P.,,:ify-(7, 	dr.iS 	5,,,2> 	--,,,,":-1 •i'iS ,& e 1 Cie 1 	- ?
» A' ,(), ,--ikkti 	.,,

ex 	 -) 	t,(." \3,5 Zf.Q36-6 7 - I
Iv /aJI Pi. (‘ . ‘f7-  3

, 21G° 	3 — x
— 43

S's'ç -z3
riik .7 C1(61 Liiii3 1 )̀ ,r3,-

? til - 3

Pindamonhangaba, 20 de fevereiro de 2019.

2

	Page 1
	Page 2
	Page 3